



Holmsgaard A/S

Irlandsvej 5, 2300 København S

CVR-nr. 19 47 96 41

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2018.

Anne-Mette Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holmsgaard A/S Irlandsvej 5 2300 København S
	CVR-nr.: 19 47 96 41
	Stiftet: 1. november 1996
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 19. regnskabsår
Bestyrelse	Anne-Mette Madsen, Formand Ole Høier Madsen Henrik Holmsgaard Larsen
Direktion	Henrik Holmsgaard Larsen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet driver rådgivende ingeniørvirksomhed inden for bygge- og anlægssektoren. Hovedvægten af selskabets virke ligger inden for bygnings- og områdeforbedring.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.339 t.kr. mod 15.654 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.964 t.kr. mod 1.469 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for 2018.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2017	2016
Bruttofortjeneste	17.339.260	15.653.653
1 Personaleomkostninger	-14.508.288	-13.574.443
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-200.387	-149.270
Driftsresultat	2.630.585	1.929.940
Andre finansielle indtægter	150	3.706
Nedskrivning af finansielle aktiver	-58.748	0
Øvrige finansielle omkostninger	-30	-2.008
Resultat før skat	2.571.957	1.931.638
2 Skat af årets resultat	-608.371	-462.332
Årets resultat	1.963.586	1.469.306
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	400.000
Overføres til overført resultat	963.586	1.069.306
Disponeret i alt	1.963.586	1.469.306

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	771.795	801.795
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	282.053	307.719
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.053.848</u>	<u>1.109.514</u>
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	0	50.000
Andre tilgodehavender	39.686	39.686
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>39.686</u>	<u>89.686</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.093.534</u>	<u>1.199.200</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.515.399	3.024.621
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	3.519.718	2.437.876
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.467.957	2.080.189
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	8.748
Andre tilgodehavender	22.870	6.793
Tilgodehavender i alt	<u>11.525.944</u>	<u>7.558.227</u>
Likvide beholdninger	<u>1.191.012</u>	<u>2.108.848</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.716.956</u>	<u>9.667.075</u>
Aktiver i alt	<u>13.810.490</u>	<u>10.866.275</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	500.000	500.000
8 Overført resultat	5.113.111	4.149.525
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	400.000
Egenkapital i alt	6.613.111	5.049.525
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	84.700	49.600
Hensatte forpligtelser i alt	84.700	49.600
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	0	323.375
Gæld til pengeinstitutter	0	18.590
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	341.965
10 Gældsforpligtelser	18.634	77.400
6 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.206.108	937.184
Leverandører af varer og tjenesteydelser	570.595	189.809
Selskabsskat	566.478	430.232
Anden gæld	4.750.864	3.790.560
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.112.679	5.425.185
Gældsforpligtelser i alt	7.112.679	5.767.150
Passiver i alt	13.810.490	10.866.275
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	12.502.436	11.440.856
Pensioner	979.148	958.868
Andre omkostninger til social sikring	178.074	154.078
Personalemkostninger i øvrigt	848.630	1.020.641
	<u>14.508.288</u>	<u>13.574.443</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>22</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	566.478	430.232
Årets regulering af udskudt skat	35.100	32.100
Regulering af tidligere års skat	6.793	0
	<u>608.371</u>	<u>462.332</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2017	<u>1.391.795</u>	<u>1.391.795</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>1.391.795</u>	<u>1.391.795</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	<u>-590.000</u>	<u>-560.000</u>
Årets afskrivninger	<u>-30.000</u>	<u>-30.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-620.000</u>	<u>-590.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>771.795</u>	<u>801.795</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	1.608.694	1.499.199
Tilgang i årets løb	144.721	109.495
Afgang i årets løb	<u>-258.371</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>1.495.044</u>	<u>1.608.694</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-1.300.975	-1.181.706
Årets afskrivninger	-170.387	-119.269
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>258.371</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-1.212.991</u>	<u>-1.300.975</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>282.053</u>	<u>307.719</u>
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Nedskrivninger 1. januar 2017	0	0
Årets nedskrivning	<u>-50.000</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december 2017	<u>-50.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>0</u>	<u>50.000</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Holmsgaard A/S
Tårnby Port ApS, København	33,33 %	84.897	-9.110	0

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	<u>2.313.610</u>	<u>1.500.692</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>2.313.610</u>	<u>1.500.692</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	3.519.718	2.437.876
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	<u>-1.206.108</u>	<u>-937.184</u>
	<u>2.313.610</u>	<u>1.500.692</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	4.149.525	3.080.219
Årets overførte overskud eller underskud	<u>963.586</u>	<u>1.069.306</u>
	<u>5.113.111</u>	<u>4.149.525</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2017	400.000	480.000
Udloddet udbytte	-400.000	-480.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>400.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>400.000</u>

Noter

			31/12 2017	31/12 2016
10. Gældsforpligtelser	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2017	Gæld i alt 31/12 2016
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	0	360.075
Gæld til pengeinstitutter	18.634	0	18.634	59.290
	18.634	0	18.634	419.365

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er overfor selskabets udenlandske bankforbindelse afgivet pant i selskabets ejendom.

12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holmsgaard Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 567 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.